Fundacio Assisiencial & Previdenciira ¢a EMATERCE.

ATIVO

DISPONIVEL
REALIZAVEL
GESTAO PREVIDENCIAL
GESTAO ADMINISTRATIVA
INVESTIMENTOS
TITULOS PUBLICOS

ATIVOS FINANCEIROS DE CREDITO PRIVADO

RENDA VARIAVEL

FUNDOS DE INVESTIMENTOS
DERIVATIVOS

INVESTIMENTOS NO EXTERIOR
INVESTIMENTOS EM IMOVEIS
OPERAGOES COM PARTICIPANTES
DEPOSITOS JUDICIAIS/RECURSAIS
RECURSOS A RECEBER - PRECATORIOS
OUTROS REALIZAVEIS - INVESTIMENTOS

IMOBILIZADO E INTANGIVEL
IMOBILIZADO

INTANGIVEL
GESTAO ASSISTENCIAL

TOTAL DO ATIVO

Emissédo: 24/01/2025 14:28:11

EX. ATUAL Set/202

365D

314.529 D

15.801 D
50D
298.677 D
0

0

0
295.872D
0

0

2.000 D

314.999 D

Balango Patrimonial
Referéncia: 30/09/2023

PASSIVO
EXIGIVEL OPERACIONAL
GESTAO PREVIDENCIAL
GESTAO ADMINISTRATIVA
INVESTIMENTOS
EXIGIVEL CONTINGENCIAL
GESTAO PREVIDENCIAL
GESTAO ADMINISTRATIVA
INVESTIMENTOS
PATRIMONIO SOCIAL
PATRIMONIO DE COBERTURA DO PLANO
PROVISOES MATEMATICAS
BENEFICIOS CONCEDIDOS
BENEFICIOS A CONCEDER
(-) PROVISOES MATEMATICAS A CONSTITUIR
EQUILIBRIO TECNICO
RESULTADOS REALIZADOS
SUPERAVIT TECNICO ACUMULADO
(-) DEFICIT TECNICO ACUMULADO
RESULTADOS A REALIZAR
FUNDOS
FUNDOS PREVIDENCIAIS
FUNDOS ADMINISTRATIVOS
FUNDOS PARA GARANTIA DAS OPERAGOES COM PARTICIPANTES
GESTAO ASSISTENCIAL
TOTAL DO PASSIVO

Sandramara Cardoso Sales
CONTADOR - CRC-CE: 26197
CPF: 013.391.703-70

!é\r:—'-ndprev.Ner

EX. ATUAL Set/202
2472 C
2.268 C
190C
15C
a25¢

0

125C

0
312.402 C
299.742C
189.066 C
56.826 C
132.240C
0

110.676 C
110.676 C
110.676 C
0

0

12.660 C
9.967 C
2.693C

0

0

314.999 C

Pagina 1 de 1



