

## **Balanço Patrimonial**

Referência: 30/09/2023

EV ATUAL CANODO	DACCIVO	EV ATUAL Cations	
EX. ATUAL Set/202		EX. ATUAL Set/202	
<u>365 D</u>		<u>2.472 C</u>	
<u>314.529 D</u>	GESTÃO PREVIDENCIAL	2.268 C	
15.801 D	GESTÃO ADMINISTRATIVA	190 C	
50 D	INVESTIMENTOS	15 C	
298.677 D	EXIGÍVEL CONTINGENCIAL	<u>125 C</u>	
0	GESTÃO PREVIDENCIAL	0	
0	GESTÃO ADMINISTRATIVA	125 C	
0	INVESTIMENTOS	0	
295.872 D	PATRIMÔNIO SOCIAL	312.402 C	
0	PATRIMÔNIO DE COBERTURA DO PLANO	299.742 C	
0	PROVISÕES MATEMÁTICAS	189.066 C	
2.000 D	BENEFÍCIOS CONCEDIDOS	56.826 C	
4 D	BENEFÍCIOS A CONCEDER	132.240 C	
0	(-) PROVISÕES MATEMÁTICAS A CONSTITUIR	0	
802 D	EQUILÍBRIO TÉCNICO	110.676 C	
0	RESULTADOS REALIZADOS	110.676 C	
<u>105 D</u>	SUPERÁVIT TÉCNICO ACUMULADO	110.676 C	
104 D	(-) DÉFICIT TÉCNICO ACUMULADO	0	
2 D	RESULTADOS A REALIZAR	0	
<u>0</u>	FUNDOS	12.660 C	
	FUNDOS PREVIDENCIAIS	9.967 C	
	FUNDOS ADMINISTRATIVOS	2.693 C	
	FUNDOS PARA GARANTIA DAS OPERAÇÕES COM PARTICIPANTES	0	
	GESTÃO ASSISTENCIAL	<u>0</u>	
314.999 D	TOTAL DO PASSIVO	314.999 C	
	314.529 D 15.801 D 50 D 298.677 D 0 0 0 295.872 D 0 2.000 D 4 D 0 802 D 0 105 D 104 D 2 D	314.529 D GESTÃO PREVIDENCIAL GESTÃO ADMINISTRATIVA 15.801 D GESTÃO ADMINISTRATIVA 15.801 D EXIGÍVEL CONTINGENCIAL GESTÃO ADMINISTRATIVA  0 GESTÃO PREVIDENCIAL 0 GESTÃO PREVIDENCIAL 0 INVESTIMENTOS 295.872 D PATRIMÔNIO SOCIAL 0 PATRIMÔNIO SOCIAL 0 PATRIMÔNIO DE COBERTURA DO PLANO 0 PROVISÕES MATEMÁTICAS 2.000 D BENEFÍCIOS CONCEDIDOS 4 D BENEFÍCIOS A CONCEDER 0 (-) PROVISÕES MATEMÁTICAS A CONSTITUIR 802 D EQUILÍBRIO TÉCNICO 0 RESULTADOS REALIZADOS 105 D SUPERÁVIT TÉCNICO ACUMULADO (-) DÉFICIT TÉCNICO ACUMULADO 104 D 2 D RESULTADOS A REALIZAR  1 UNDOS PREVIDENCIAIS FUNDOS FUNDOS PREVIDENCIAIS FUNDOS PARA GARANTIA DAS OPERAÇÕES COM PARTICIPANTES GESTÃO ASSISTENCIAL	SASE D

Sandramara Cardoso Sales CONTADOR - CRC-CE: 26197 CPF: 013.391.703-70